
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО    ОБРАЗОВАНИЯ 
 

РОССИЙСКАЯ  АКАДЕМИЯ  ЖИВОПИСИ,  ВАЯНИЯ  И  ЗОДЧЕСТВА 

ИЛЬИ  ГЛАЗУНОВА 
 

 
 

 

 

В Ы П И С К А  и з  П  Р  И  К  А  З А  

«19» августа 2025 г.                                                                                    №202-с 

 

О зачислении на 1-й год обучения по программам 

подготовки кадров высшей квалификации 

в ассистентуре – стажировке в 2025 - 2026 уч.г. 
 

 

 На основании решения Приемной комиссии  (протокол  №02/25-ПК от 

12.08.2025 г.) по результатам вступительных испытаний ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01 октября 2025 г. на 1-й год обучения по программам 

высшего образования – программам подготовки кадров высшей 

квалификации в ассистентуре-стажировке (форма обучения – очная, 

нормативный срок обучения – 2 года, за счет средств федерального бюджета) 

в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу. 

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                                                             И.И. Глазунов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Москва 

 



 

Приложение№1 к приказу РАЖВиЗ Ильи Глазунова 

«О зачислении на 1-й год обучения по программам 

подготовки кадров высшей квалификации 

в ассистентуре – стажировке в 2025 - 2026 уч.г.» 

   №202-с от «19» августа 2025 г. 

 

 

За счет средств федерального бюджета в ассистентуре -стажировке 

(форма обучения - очная, срок обучения – 2 года) 

 

Специальность 54.09.04 Искусство живописи (станковая живопись),  

№п/п ФИО  Сумма 

набранных 

баллов 

1 Козлова 

Ксения Андреевна 

10 

2 Коваленко 

Максим Андреевич 

10 

3 Тюкалова 

Виктория Александровна 

10 

4 Худяков 

Василий Леонидович 

9 

 

Специальность 54.09.06 Искусство скульптуры  

№п/п ФИО  Сумма 

набранных 

баллов 

1 Божок 

 Дмитрий Юрьевич 

8 

2 Леонтьев  

Максим Владимирович 

10 

3 Мартиросян 

Артур Смбатович 

10 

 

Специальность 54.09.07 Искусство реставрации (реставрация живописи) 

№п/п ФИО  Сумма 

набранных 

баллов 

1 Горшенева 

София Александровна 

10 

2 Куликов 

Сергей Михайлович 

9 

3 Михайлова 

Екатерина Евгеньевна 

9 

 

 


		2025-08-19T14:15:57+0300
	Кузнецов Иван Вячеславович




